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Ogólnopolski Związek Pracodawców Protetyki Słuchu zwraca się niniejszym z uprzejmą 

prośbą o interwencję w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, ul. Borsucza 2. W 

związku z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie określenia rodzajów zadao 

powiatu, które mogą byd finansowane ze środków Paostwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych z dnia 2 stycznia 2008 (Dz.U.Nr.96, poz.861, z późn. zmianami, ostatnia- Dz. U. 

2008, nr. 3, poz.15) na początku bieżącego roku istniały w Centrach Pomocy Rodzinie kłopoty z 

interpretacją zapisu dotyczącego par. 11 w/w rozporządzenia, dotyczącego faktury załączanej do 

wniosku o dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Faktura 

powinna określad kwotę opłaconą w ramach ubezpieczenia zdrowotnego oraz kwotę udziału 

własnego. Zgodnie z interpretacją Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej przepis ten nie precyzuje, 

że faktura ma określad opłaconą gotówkowo kwotę udziału własnego, a realizujący zlecenie może 

wystawid fakturę z odroczonym terminem płatności lub przelewem. Pozwala to na uzyskanie 

dofinansowania ze środków PFRON po przedstawieniu przez wnioskodawcę przedmiotowej faktury 

wraz z potwierdzoną za zgodnośd kopią zrealizowanego zlecenia, uzupełnioną w części III 

„Potwierdzenie odbioru wyrobu medycznego będącego przedmiotem ortopedycznym lub środkiem 

pomocniczym” bez wypełnionej rubryki „Kwota zapłacona przez ubezpieczonego”. Tak więc dla 

dofinansowania ze środków PFRON nie jest konieczne dokonanie przez wnioskującego faktycznej 

zapłaty w części lub w całości, w gotówce lub innym środkiem płatniczym. 

Z informacji posiadanych przez OZPPS, skupiający podmioty będące świadczeniodawcami w 

zakresie protezowania wad słuchu z terenu całej Polski, powyższa interpretacja jest stosowana przez 

zdecydowaną większośd Centrów Pomocy Rodzinie. Wyjątkiem jest Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Białymstoku, które standardowo żąda, aby dostarczona dokumentacja wskazywała kwotę 

zapłaconą przez ubezpieczonego (udział własny) oraz potwierdzała fakt dokonania zapłaty. Stanowi 

to istotne utrudnienie dla osób niepełnosprawnych o niskich dochodach, które często ubiegają się o 

dofinansowanie ze środków PFRON. Dlatego OZPPS pozwala sobie zwrócid się do Biura Pełnomocnika 

Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych z gorącą prośbą o spowodowanie zmiany w funkcjonowaniu 

PCPR w Białymstoku.  
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